ATA DE APURAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES REALIZADAS NO SINDICATO
DOS TRABALHADORES PÚBLICOS FEDERAIS EM SAÚDE, TRABALHO, PREVIDÊNCIA
E ASSISTÊNCIA SOCIAL EM MATO GROSSO DO SUL - SINTSPREV-MS, NOS DIA 25 E
26 DE JUNHO DE 2018:

Aos vinte e seis dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezoito, na sede do
Sindicato dos Trabalhadores Públicos Federais em Saúde, Trabalho, Previdência e
Assistência Social no Estado em Mato Grosso do Sul - SINTSPREV-MS, localizada na Rua
Salim Maluf, nº 69 , Vila Bandeirantes, em Campo Grande/MS, às 18:00 horas o Presidente
da Comissão Eleitoral Sr. JOSÉ EDUARDO PINTO BENITES, juntamente com os demais
membros da Comissão Sr. JORGE GUIMARÃES e Sra. MIRTA MIRANDA PEREIRA,
iniciaram os trabalhos de apuração. Presente também o Sr. GASPAR FRANCISCO
HICKMANN, representante da Chapa O 1 (um), única inscrita ao pleito, denominada
"In teração Social". Presente ainda o advogado do SINTSPREV-MS, Sr. THIAGO MORAES
MARSIGLIA. Passando à apuração dos votos foi aberto o Sistema Eletrônico online
EASYVOTO, da Empresa FQL Solution, conforme disposto no art. 51 do Regimento
Eleitoral deste Sindicato, onde restou apurado o seguinte: Estavam aptos a exercer o
direito de voto 550 (quinhentos e cinquenta) filiados; Foram colhidos e registrados 302
(trezentos e dois) votos; foram computados 296 (duzentos e noventa e seis) votos SIM para
a ch a pa n º 01 (um) , a cima identificada; foram computados 05 (cinco) votos NÃO, 01 (um)
voto NULO e nenhum voto em branco. Não houve coleta de votos em separado. Após a
respectiva apuração dos votos o Presidente da Comissão Eleitoral proclamou a chapa nº O 1
"Interação Social" , vencedora do pleito que administrará o SINTSPREV /MS no triênio
2018/2021. Sem mais nada a ser tratado esta Comissão Eleitoral, manda lavrar e assinar
a presente ata juntamente com o Sr. GASPAR FRANCISCO HICKMANN, fiscal designado
pela chapa n º O 1, anexando a presente os seguintes documentos: relatório de ZERÉZIMA
de urna eletrônica, emitido pelo sistema; relação nominal certificada de votantes e relatório
certificado com resultado final da eleição. Encerrados os trabalhos às 18h35min, do dia 26
de Junho de 2018 .

. / .

~ José E ~rdo Pi,16 Benites
( Presiden e da Cml)-issão Eleitoral
' / __ ,,,,

1 /

Mirta Miranda Pereira
Vogal /i

/ 1
/ . /

,,,.--) // /' J

//:/l. ,/ . /,/ 1/ -J;
Vft:4/JM ·7__ -~ !/ lf{/Í/,f (í-iU-f.
/ ~ ª ? ªr Franciscó Hiclhnann

/ / Representante da Chapa

II '
Thiag~ ~ <>~;r~s Marsiglia

!/
, i Ady ogado

I i /
' \_/